
JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

10 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Fun-
ción Administrativa.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 29 de junio) convocó las pruebas selectivas por el turno libre para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la
Función Administrativa del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 30 de diciembre de 2024 y Resolución de 22 de enero de 2025 esta
Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales fijó la fecha y el proce-
dimiento a seguir para la elección de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las
mencionadas pruebas selectivas, publicándose la relación de plazas ofertadas y determinan-
do la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 13 y 24 enero de 2025), habilitándose un plazo de diez días hábiles para la elec-
ción de plaza y la remisión de la documentación acreditativa del cumplimiento de requisi-
tos indicados en la base novena de la convocatoria de este proceso selectivo, publicándose
los días 28 de enero de 2025 y 13 de febrero de 2025 los listados informativos de adjudica-
ción de destinos en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-
selectivas-grupo-auxiliar-funcion-administrativa-2018

Una vez trascurrido el plazo establecido al efecto, se ha verificado lo siguiente:

Que los aspirantes que se relacionan en el Anexo II no solicitaron plaza en la fecha y con-
forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su
participación en estas pruebas selectivas según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa del
Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo
han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Grupo Auxiliar de la Función Administrativa
del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selec-
tivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha
asignado plaza según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa
de sus intereses a través del siguiente enlace: https://sede.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 3 de marzo de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

                                                     ANEXO I 
 

TURNO LIBRE 
     NOMBRAMIENTO  DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
    CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

 
APELLIDOS Y NONBRE NIF CENTRO / CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

BONIS UCERO, ISIDRO ***5109** 8203730200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

CALERO MARTIN, EVA (S) ***0829** 8213730200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

DE OBREGON LANUZA, MARIA DEL CARMEN ***0152** 1605551410R C.S. TRES CANTOS TRES CANTOS TARDE 

GARCIA ALVAREZ, MARIA VERONICA ***3752** 8217730200 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GARCIA ESPINOSA, CRISTINA ***1944** 8203730200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GRUTZMANN APERRIBAI, SONIA (S) ***1804** 8203730200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

ROYO PLAZA, MARIA BELEN ***2136** 8202730200 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 
CATEGORÍA: GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

Nº DE ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE CUPO  

1 ***4109** REDONDO CASTILLO, MARIA ANTONIA No 
2 ***8760** MUÑOZ CARRASCO, MARIA No 
3 ***8267** AGUADO PEREZ, MARIA VICTORIA No 
4 ***7342** MARTINEZ GOMEZ, JORGE No 
5 ***2255** DOMINGUEZ RUIZ, SARA  SI 
6 ***6929** BERMEJO ESPIN, DANIEL SI 
7 ***0342** DIAZ COBACHO, ANDRES SI 
8 ***9034** MARIN RUIZ, MARIA CARMEN SI 
9 ***8141** GARRIDO MORILLO, SALUD SI 

10 ***1569** ALMENA FRUTOS, YOLANDA SI 
11 ***6451** RODRIGUEZ GIMENEZ, MIGUEL SI 
12 ***8450** GALAN GARCIA, MARIA JOSE SI 
13 ***0893** BAO PERTEGAS, JOSE DAVID SI 
14 ***6581** RIVERA MONGE, ANGELA MARIA SI 
15 ***3167** TRIANO RODRIGUEZ, MARIA ISABEL SI 
16 ***0034** RIUS VILLALBA, NURIA ASTRID SI 
17 ***0117** MORENO PUNTERO, MARIO SI 
18 ***3745** REY SOLA, NEREA SI 
19 ***6982** LYUBOMIROVA TOPALSKA, MARIYANA SI 
20 ***3120** BARRAGAN SANCHEZ, MANUELA SI 
21 ***9322** HERNANDEZ OCAÑA, PATRICIA SI 
22 ***0342** GARCIA PLASENCIA, CARMEN SORAYA SI 
23 ***8681** RUIZ SANCHEZ, MARTA SI 
24 ***3747** CUETO VAQUERO, DAVID SI 
25 ***1816** PARRAS HUERTAS, DAVID SI 
26 ***7714** RODRIGUEZ PASCUAL, VIRGINIA SI 
27 ***5105** MATEOS SANCHEZ, YOLANDA SI 
28 ***9225** REDONDO DIAZ, ANA ISABEL SI 
29 ***6106** RISCO BENITEZ, JOSE ANTONIO SI 
30 ***8580** NOVILLO RODRIGUEZ, SARA SI 
31 ***9085** RODRIGUEZ DIEZ, JAVIER SI 
32 ***7345** RAMOS GOMEZ, MARIA JOSE SI 
33 ***9458** ARRANZ DE LA TORRE, MARIA DE LAS MERCEDES SI 
34 ***1882** JIMENEZ MARTINEZ, SUSANA SI 
35 ***6153** MARTIN-ALBO VILCHES, PEDRO SI 
36 ***3599** BLANCO HERRERA, RAQUEL SI 
37 ***3020** FERNANDEZ FERNANDEZ, RAFAEL ANGEL SI 
38 ***0378** MAYORAL VARONA, EDUARDO SI 
39 ***8040** PULPON CHAMORRO, SERGIO SI 
40 ***8216** MONTEALEGRE DELGADO, CELIO SI 
41 ***3163** CARREÑO FERNANDEZ, MARIA CZESTCHOWA SI 

(03/3.443/25)


		2025-03-12T14:14:31+0100




